Zápis z jednání zastupitelstva č. 8 obce Dřevěnice,
konaného dne 14.10.2020  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice

Přítomní členové zastupitelstva: 
Ludmila Lukavcová, Radka Stránská, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec, Ing. Josef Barochovský, Štěpán Sutner, Jaromír Militký
Omluvení členové zastupitelstva: 

Hosté: 
Jednání
1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva
1. Projednání úpravny vody
1. Informace k průběhu výstavby cesty HC1b a HC5
1. Informace ke kontrole průběžného hospodaření obce Dřevěnice 
1. Různé

Návrh usnesení 1/8:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání
Hlasování:
Pro: 7  Ludmila Lukavcová, Radka Stránská, Jaromír Militký, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec
Ing. Josef Barochovský, Štěpán Sutner
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení 1/8: ZO schvaluje program jednání

1. ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Nebyly žádné úkoly

2. PROJEDNÁNÍ ÚPRAVNY VODY

V březnu 2021 končí výjimka – povolení na užívání vody s obsahem pesticidů. ZO Dřevěnice projednalo zadání projektu na úpravnu vody projektantovi Ing. Pavlu  Čubovi. 
Návrh usnesení 2/8:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje zadání projektu na úpravnu vody ve Dřevěnici Ing. Pavlu Čubovi.
Pro: 7  Ludmila Lukavcová, Radka Stránská  Jaromír Militký, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec Ing. Josef Barochovský, Štěpán Sutner
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení 2/8 :  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje zadání projektu na úpravnu vody ve Dřevěnici Ing. Pavlu Čubovi.


3. INFORMACE K PRŮBĚHU VÝSTAVBY CESTY HC1B A HC5
ZO bylo seznámeno s průběhem výstavby cesty HC1b a HC5

4. INFORMACE KE KONTROLE PRŮBĚŽNÉHO HOSPODAŘENÍ OBCE DŘEVĚNICE 
ZO bylo informováno o kontrole průběžného hospodaření obce Dřevěnice. Kontrola nezjistila žádné nedostatky.

5. RŮZNÉ
· Paní Irena Kalousková jako odborně způsobilá osoba odpovědná za provoz vodovodu a kanalizace v příštím roce končí, proto bude třeba sehnat novou osobu. Stejný problém má více obcí na Jičínsku. Starosta je v kontaktu se Stavoka Kosice a.s. kvůli řešení tohoto problému.
· V obecním lese je potřeba odstranit uschlé stromy a daný úsek uklidit. Do Dřevěňáčku se napíše informace zájemcům, aby se do 20.11.2020 přihlásili. Podle počtu zájemců se určí úseky.
· Obec získala zdarma javory a aronie. Dosází je do míst v poli, kde chybí od loňska.
· Zastupitelstvu obce byla předložena smlouva na žádost o finance na výsadbu stromů se spol. CI2,o.p.s., program offsetujeme co2. Offsetování je nástroj, který snižuje nebo kompenzuje množství emisí skleníkových plynů vypuštěných do atmosféry nebo zamezuje jejich vzniku, tedy snižuje uhlíkovouvou stopu. 
· Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlašuje dotace na místní komunikace. Zastupitelstvo obce projednalo zadávací dokumentaci k výběrovému řízení na rekonstrukci cesty Na Chmelnici na pozemku KN 1198/1. Obec si zadá zpracování žádosti o dotaci.

Návrh usnesení 3/8:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje provedení výběrového řízení na rekonstrukci cesty Na Chmelnici na pozemku KN 1198/1 a zadá zpracování žádosti o dotaci.
Pro: 7  Ludmila Lukavcová, Radka Stránská  Jaromír Militký, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec Ing. Josef Barochovský, Štěpán Sutner
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení 3/8: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje provedení výběrového řízení na rekonstrukci cesty Na Chmelnici na pozemku KN 1198/1 a zadá zpracování žádosti o dotaci.

· Zastupitelstvo obce projednalo zadávací dokumentaci k výběrovému řízení na výstavbu chodníku v lokalitě Pod Kopcem.

Návrh usnesení 4/8:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje provedení výběrového řízení na výstavbu chodníku Pod Kopcem
Pro: 7  Ludmila Lukavcová, Radka Stránská  Jaromír Militký, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec Ing. Josef Barochovský, Štěpán Sutner
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení 4/8: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje provedení výběrového řízení na výstavbu chodníku Pod Kopcem

· ZO projednalo zadání  vypracování projektu cesty od rybníka k Tauchmanovým parc. č. KN 1381.
Návrh usnesení 5/8:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje zadání  vypracování projektu cesty od rybníka k Tauchmanovým parc. č. KN 1381
Pro: 7  Ludmila Lukavcová, Radka Stránská  Jaromír Militký, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec Ing. Josef Barochovský, Štěpán Sutner
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení 5/8: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje zadání  vypracování projektu cesty od rybníka k Tauchmanovým parc. č. KN 1381

· Zastupitelstvo obce projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Dřevěnice č. 1/2020 o místním poplatku z pobytu
Návrh usnesení 6/8:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Dřevěnice č. 1/2020 O místním poplatku z pobytu
Pro: 7  Ludmila Lukavcová, Radka Stránská  Jaromír Militký, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec Ing. Josef Barochovský, Štěpán Sutner
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení 6/8: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Dřevěnice č. 1/2020 O místním poplatku z pobytu

· Zastupitelstvo obce doplňuje zápis ZO č. 6 ze dne 5.8.2020. Ve věci žádosti o příspěvek Českého svaz včelařů z.s.,  základní organizace Radim, kdy tato podala žádost o příspěvek obce na činnost spolku. Navržená a usnesením č. 6/2020 částka 5.000,- Kč. Tato bude poskytnuta na základě darovací smlouvy
Návrh usnesení 7/8:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí daru Českému svazu včelařů, z.s. základní organizaci Radim ve výši 5.000,-
Pro: 7  Ludmila Lukavcová, Radka Stránská  Jaromír Militký, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec Ing. Josef Barochovský, Štěpán Sutner
Proti: 0
Zdrželi se: 0
[bookmark: _GoBack]Usnesení 7/8:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí daru Českému svazu včelařů, z.s. základní organizaci Radim ve výši 5.000,-






Zapsala: Bc. Barbora Veberová                         		            Ověřil: Ing. Petr Jiránek

								Ing. Josef Barochovský


Mgr. Dušan Vrabec			               		Ludmila Lukavcová
  starosta obce						     místostarosta

